
Smlouva o dodávkách zboží a poskytování služeb v rámci tzv. 

náhradního plnění ve smyslu zákona o zaměstnanosti 

 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 

 
I. Smluvní strany 

 

Dodavatel:  

Chráněná dílna TiRO Blansko s. r. o. 
Sídlo: Havlíčkova 517/2, Blansko, PSČ  678 01 

IČ: 27714357 

DIČ: CZ27714357 

č. ú. 212448480/0300 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 53946 

zastoupený p. Vítem Novotným, jednatelem  

(dále jen jako dodavatel) 

 

a 

 

odběratel: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
Sídlo: Horní náměstí 2, 75501 Vsetín 

IČ: 00098574 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 991 

zastoupený Ing. Tomášem Vitáskem 

(dále jen jako odběratel) 
 
 

II. Předmět smlouvy 

 

Dodavatel prohlašuje, že splňuje zákonné podmínky pro poskytování tzv. náhradního 

plnění (dále jen náhradní plnění), dle § 81 odst. 2 písmeno b) z. č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o zaměstnanosti) a je oprávněn 

poskytnout odběrateli náhradní plnění povinného podílu zaměstnávání osob se zdravotním 

postižením. 

 Dodavatel se zavazuje dodávat odběrateli zboží či poskytovat služby v rámci 

náhradního plnění, a odběratel se zavazuje zboží či služby dodané nebo poskytnuté na základě 

této smlouvy od dodavatele převzít a zaplatit za ně dohodnutou cenu.  

   

III. Dodací podmínky 

 

Zboží bude dodáváno nebo služby budou poskytovány průběžně na základě 

jednotlivých objednávek odběratele. Odběratel se zavazuje v objednávce přesně specifikovat 

objednané zboží či služby, množství a termín plnění. V případě nejasností je dodavatel 

oprávněn se obrátit na odběratele se žádostí o vysvětlení či doplnění objednávky.  

 

IV. Platební podmínky 

 

Odběratel se zavazuje za jím objednané a převzaté zboží či služby zaplatit dohodnutou 

cenu, a to řádně a včas, v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě. Cena bude 

hrazena bezhotovostním převodem na účet dodavatele.  

Cena zboží či služeb je stanovena dohodou smluvních stran a zahrnuje odměnu 



dodavatele za poskytnutí náhradního plnění.  

Cena předmětu smlouvy je splatná na základě fakturace dodavatele. Splatnost faktury 

je 30 dnů. Dodavatel se zavazuje, že faktura bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 

platnou právní úpravou. Pokud faktura nebude obsahovat všechny stanovené náležitosti, je 

odběratel oprávněn ji dodavateli vrátit. Dodavatel je pak povinen vystavit novou fakturu 

se všemi náležitostmi a novou lhůtou splatnosti. Odběratel v takovém případě není v prodlení 

s placením. 

 

V. Povinnosti dodavatele  

 

Dodavatel prohlašuje, že splňuje a učiní všechny potřebné kroky, aby i nadále 

splňoval, všechny zákonem stanovené podmínky pro to, aby byl oprávněn poskytnout 

náhradní plnění odběrateli v dohodnuté výši, a to za podmínek právní úpravy platné ke dni 

podpisu této smlouvy. V případě takové změny právní úpravy, která bude vyžadovat úpravu 

této smlouvy, se dodavatel zavazuje o tom neprodleně informovat odběratele a společně s ním 

upravit písemným dodatkem tuto smlouvu tak, aby byla v souladu s platnou právní úpravou.  

Dodavatel se zavazuje včas ve lhůtě do 30 dnů od zaplacení zadávat faktury vystavené 

na základě této smlouvy v rámci náhradního plnění do elektronické evidence vedené 

Ministerstvem práce a sociálních věcí (dále jen evidence). Dodavatel doporučí odběrateli 

poznámkou na faktuře, aby údaje zadané do evidence zkontroloval a fakturu schválil.  

 

 

VI. Povinnosti odběratele  

 

Odběratel prohlašuje, že byl dodavatelem řádně informován o podmínkách zahrnutí 

dodávky učiněné na základě této smlouvy do náhradního plnění. Odběratel se zavazuje  

poskytnout potřebnou součinnost, zejména schvalovat doklady vložené do evidence a včas 

zahájit jednání s dodavatelem v případě nutnosti opravy dokladu. Ačkoli to není zákonnou 

podmínkou zahrnutí do náhradního plnění, dodavatel odběrateli doporučuje, aby odběratel 

zadanou fakturu v evidenci zkontroloval a schválil.       

 

 

VII. Sankční ujednání 

 

 V případě, že dodavatel nebude moci poskytnout odběrateli náhradní plnění, protože 

nesplní zákonem stanovené podmínky pro poskytování náhradního plnění, nevloží potřebné 

údaje do evidence, nebo jiným způsobem poruší platnou právní úpravu a odběrateli z tohoto 

důvodu vznikne škoda, zavazuje se dodavatel zaplatit odběrateli příslušnou náhradu škody, 

maximálně však ve výši odvodu do státního rozpočtu dle § 81 odst. 2 písm. c) zákona a 

sankce uložené odběrateli příslušným úřadem, které bude muset odběratel uhradit na základě 

nedodržení této smlouvy dodavatelem. To neplatí v případě, že dodavatel nebude moci splnit 

svůj závazek poskytnout náhradní plnění z důvodu změny platné právní úpravy.  

 

 

VIII. Doba trvání smlouvy 

 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu a uzavírá se na dobu neurčitou. 

Poruší-li odběratel některou ze svých povinností dle této smlouvy, je dodavatel 

oprávněn smlouvu vypovědět s okamžitou účinností. Výpověď musí být písemná.  

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích 



vyplývajících ze vzájemného obchodního styku, o kterých se v průběhu plnění této smlouvy 

dozví, a to i po ukončení této smlouvy 

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými řádně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva byla sepsána po vzájemné dohodě smluvních stran na základě jejich 

pravé a svobodné vůle, což potvrzují svými podpisy. 

Právní vztahy mezi dodavatelem a odběratelem se řídí podle příslušných ustanovení z. 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

 

 

V Blansku dne ……………..      V ………….  dne …………… 

 

 

za dodavatele:      za odběratele: 

 

      

 

 

 

 

 

………………..…………..    …………..……………………… 

Vít Novotný, jednatel     Ing. Tomáš Vitásek, ředitel  

  

 

 

 

 

 

 

 

        

        

      

 

 

 

 


